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WIIÓr Nr 3. 

Wezwanie do opróżnienia mieszkania 
służbowego (pracowniczego). 

Ob. 

(funkcja pracownika) 

Na zasadzie § 15 rozporządzenia Rady Ministrów z 21 
czerwca 1950 r. w sprawie mieszkań służbowych i miesz­
kań pracowniczych (Dz. U. R. P.. Nr 28, poz. 257) 

. . . . . . . . wzywa Obywatela 
(oonaczenie zakładu pracy) 

do opróżnienia zajmowanego mieszkania służbOowego. 

(pracowniczego) Nr • 

przy ul. 

• •• w do.mu Nr • . ~ . . 
. . 

składającego się z • izb wraz ze wszystkimi Gsobami 
wspólnie z nim zamieszkałymi, 

a mianOowicie : 

1 .• 

2 .• 
(imię i nazwisko, stopień pOkrewieństwa wzgl. 

w terminie do. dnia •. • • • • • . . . . 

RównGcześnie .. 
t'Gznaczenie zakładu pracy) 

wyznacza Obywatelowi mieszkanie zastępcze Nr 

w domu Nr 

składaj ące się z • 

przy ul. 

• . izb. 

zajęcie) 

. " 

Od niniejszego wezwania przysługuje ObywatelOowi pra­
wo. wniesienia zarzutów do W'Jjevłódzkiej Komisji LGka­

lowej w • • • . • . • ~ • VI terminie· 7 dni. 

Uza s ac:nlenie: 

.. . ,. I 
I 

• I 
I 

---o--

Wzór Nr 4. 

Wezwanie do opróżnienia mieszkania 
służbowego (pracowniczego). 

Ob. 

(funkcja pracownika) 
'Na zasadzie § 15 rooporządzenia Rady Ministrów z 21 

czerwca 1950 r. w sprawie mieazkan służbowych i miesz­
.kań pracowniczych (Dz. U. R. P. Nr 28, poz. 257) 

• • • • • • • • • • wzywa Obywatela 
• (oznaczenie zakładu pracy) 

do opróżnienia zajmowanego. mieszkania sł1:lżboweglJ 

(pracGwniczego) Nr • w domu Nr . . . . . 
' przy ul. •••• . . . . . . . . 
składają.cego się z. • • izb wraz ze wszystkimi oSGbami 

wspólnie z nim zamiesżkałymi, 
a. mianowicie: . 

1 .• 

~intię i' naz~iskG; stopień pokr~wieÓstwa' wzgi. zajęcie> 
w terminie do dnia • . • ' . ' • . . . . " . • 
Mieszkanie zastępcze ObywatelOowi nie przysługuje. 

Od niniejszego wezwania przysługuje Obywatelowi pra­
wo. wniesienia .zarllutów do. WGjewódzkiej Komisji Loka­

lowej w.' •.•••.... w terminie 7 dni 

Uzasadnienie: . 

1465. 

. ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 października 1950 r. 
w sprawie przeliczania oraz wypłat należności za bilety 
skal'bowe i obligacje Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju 

1946 r. . 

W wykonaniu postanGwienia rozdziału VII pkt. 1 uchwa­
ły Rady Ministrów z dnia 28 października 1950 r. w spra­
wie zmiany systemu pieniężnego (Monitor Polski Nr A-1l6, 
poz. 1446) zarządza się, co. następuje: 

§ l. Wypłata należności za bilety śkarbowe, wypusz­
czone na podstawie dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. 
o wypuszczeniu biletów skarbowych (Dz. U. R. P. z 1945 r. 
Nr 56, poz. 311 oraz z 1947 r. Nr 4, paz: 17 i Nr 61, poz. 341), 
"następuje według przeliczenia sumy przypadającej do. 
wypłaty w ~tog.unku 100 zł dotychczasowych równe 1 zło~ 
temu w nowym pieniądzu. 

§ 2. 1. Wypłata należności 'za obligacje Premiowej 
Pożyczki Odbudowy Kraju 1946 r., wypuszczonej na pod­
stawie dekretu z dnia 21 grudnia 1945 r. G upoważnieniu 
Ministra Skarbu do. wypuszczenia Premiowej Pożyczki 
OdbudGwy Kraju 1946 r. (Dz. U. R. p. lz 1946 r. Nr 2, 
poz, 11), wylosowane do premiowania i umorzenia, na­
stępuje według przeliczenia sumy przypadającej do wy­
płaty w stosunku 100 złotych dotychczasowych równe 
1 złotemu w nowym pieniądzu. . 

2. Przewidziane w ust. 1. przeUczenIe stosuje się rów­
nież przy wypłacie należności 'za Obligacje, wylosowane 
przed dniem 29 października 1950 r. a do tego terminu nie 
przedstawione do. wypłaty. . 

§ 3. Wymienione w §§ 1 i 2 papiery wartościowe, znaj­
dujące się w posiadaniu banków, przedsiębiorstw go.spO­
darki uspołecznionej lub instytucji zawodowych, poli­
tycznych i społecznych, należy w ich księgach przeracho­
wać zgodnie z przepisami § § 1 i 2. 

§ 4. Przyjmowanie Gbligacyj Premiowej PGżyczki Od­
budowy Kraju 1946 r. na poda.tek od nieodpłatnego na­
bycia praw ma.iątkowych następuje przy uwzględnieniu 
przeliczenia, podanego w § 2 niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 30 października '1950 r. 

MINISTER FINANSóW K. Dąbrowski 

1466_. 
• 

INSTRUKCJA MINISTRA FINANSóW 

z dnia 30 października 1950 r. 
w sprawie księgowego ujęcia w rachunkowości podatni~ 
ków, nie będących podmiotami gospodarki uspołecznionej, 
przeracpowań, wynikających ze zmiany systemu . pienięż-

nego. 

W wykonaniu postanowień rozdziału VII pkt. 1 uchwały 
Rady Mini::;trów z dnia 28 października 1950 r . w sprawie 
zmiany systemu pieniężnego. (Monitor Polski Nr A-116, 
poz. 1146) oorządza się, co następuje: 

§ l. Podatnicy, nie będący podmiGtami go.spodarki u­
społecznionej, obowiązani są dokonać w prowadzGnych 
księgach przeracho.wań, wynikających ze zmiany systemu 
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pieniężnego, w sposób wskazany w paragrafach następ­
nych. 

.§ 2. W przypadku prowadzenia kSiąg handlowych na-
~Q: . 

l)sp;orządzić w dotycnczasowym p1en.iądzu blllllIlS brut­
to, ObeJmUJący sumy bilansu otwarcia oratz sumy obrotów 
na wSQs.tkich kontach za okres od pierwszego dnia bie­
zącego okresu rachunkowego do dnia 29 października 
1950 r. włącznie, . 

2) ąumy wynikające z bilansu brutto, Uiwidocznione na 
właściwy~h kontach w dotychczasowym pieniądzu, ,prze­
rachowac na nowy pieniądz przy za.stosowaniu mnożnika 
3/ 100 i sumy otmymane z przerachowania wpisać czel"WO-

·nym atramentem, oddzieIając podwójnym odkreśleniem 
-s,!-,my w dotychczasowym pieniądZlł od sum w nowym pie­
mądzu. 

~ 3. Salda kont kaśy oraz tyah należności i zobowiązań, 
ktor;e zgądnię z p):'zePisamj., wy'danymi Yl zw.1ązk\l ze ?IDia­
ną systemu pieniężnego, podlegają przeliczeniu w stosun­
.ku l}iż~z:ym :ąiż 3. złotę w pieni;ądz,:\ nmyym ,za 100 złptyc~ -
w plenlądzu dotYchczasowym, a lcióre zgodme z ~ 2 nmiej­
szej inslirukcji ZOSJtały prneracllowane na DDwy pieniądz 
przy zastosowaniu mnożnika 3/100, należy doprowadzić do 
właściwej wysoJrości przez przeniesienie powstałej różnicy 
na konto "Różnice przerachowania". 
RÓwnooześnie należy wprowadzić stooow:ne za.pisy do 

dziennego rruportu fmansowego. 
. § 4. W przypad!k;u prowadzenia ksiąg uproszczonych 

iSz!!zególnego typu przepisy § § 2 i 3 niniejszej 1nstrukcjd: 
mają odpowiednie zasto.sowrunie. 

~ 5. W Pl'ZY'Padku prowad:renj,a ksiąg podatkowych na­
'leży: 

1) zsumować wszystkie rubryk! kwotowe za okires od 
dnia l do dnia 2ą. paździemika 1950 r., 

• I 

2) sporządzić na oddzielnej karcie w księdze podatko­
wej zesta'wienie rubryk kwotowych według ~zegóLnych 
mieSięcy za okres do dnia 29 października 1950 r; i zesta­
wienie to zsumować, a otrzymane sumy ogólne pOdkreśliĆ 
dwiema liniami i przerachować te sumy na nowy pieniądz 
przy zastosowaniu mnożnika 3/100 oraz wprowadzić je do 

, księgi pQdatk~wej czerwonym atramentem, do właśCiwych 
rubryk, w wierszu następnym. 

§ 6. Wpisy, podlegające księgowaniu w dniach 30 i 31 
października 1950 r., a więc już w nowym pien~zu, nale­
ży włączyć do okresu rachunkowego miesiąca listopada 
1950 r. 

W ten sposób do okresu rachunk'Owego miesiąca paź­
dziernika 1950 r. zalicza się 'Okres od dnia 1 października 
do dnia 29 października 1950 r., a do Okresu rachunkowe­
go miesiąca listopada ' 195.0 r. ' okres od dnia 30 ' październi­
ka do dnia 30 listopada 1950 r. włącznie. Dotyczy to rów­
nież podatników sporządzających miesięczne (okresowe) 
bilanse netto. 

~ 7. , I;l~kl.aracje na zaliczkę ~ie.sięczną podatkU obro­
towego i dochodowego orall na składkę S. F. O. za miesiąc 
vaździernik 1950 .r .. (do dnia 29 ,października. 1950 r.) na­
leży sporządzić zgodnie z dotychczasowym1 przepisami, 
tzn. tak, jakgdyby prawnym środkiem. płatniczym pozo­
stawał nadal dotychczasowy pieniądz. - -

Sumy przypadające do zapłaty należy przerachować 
według mnożnika 3/100 i podać je w deklaracji. 

§ 8. Deklaracje na zaliczkę miesięczną podatku obroto­
wego i dochodowego oraz składkę S. F.O. za miesiąc li­
stopad (obejmujący okres od dnia 30 października do dnia 
30 listopada 1950 r.) należy sporządzić w nowym pieniądzu. 

§ 9. Instrukcja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z 
IllQCą obowiązującą od dnia 30 pażdziernika 1950 r. . 

MINISTER FINANSÓW K P - hrowski 
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